¶ R̄sio dōm q̄ discurrere p̄p̄tū est ex vno in cognitōne alter⁹ deuenire. Differt aut cognoscere aliqd in aliqz et aliqd ex aliqz. q̄n̄ autē aliqd in aliqz cognoscit vno motu ferri in vtrūqz cognoscēs. sicut p̄z q̄n̄ aliqd cognoscit in aliqz vt in forma p̄f̄cibili. z tal cognitio nō est discursiua nec differt q̄ntū ad h̄ vtrū aliqd videat in xp̄ia sp̄e v̄l in sp̄e aliena. v̄sus em̄ nō dē cōferre neqz vidēdo lapidē p̄ sp̄m̄ a lapidē acceptā neqz vidēdo lapidē p̄ eius sp̄m̄ in speculo resultatē. S. r̄c dē aliqd ex aliqz cognoscit q̄n̄ nō ē idē motus in vtrūqz. sed p̄mo mouet intellect⁹ in vnū. z ex h̄ mouet in aliud. vñ hoc est qdā discursus. sicut p̄z in demonstratiōibz. p̄mo em̄ intellectus ferri in p̄ncipia em̄. z scdo p̄ p̄ncipia in cōclūsiōnes Intellect⁹ autē angeli a sua creatiōe p̄ formas immatas est p̄fectus respectu totius cognitōis naturalis ad quā se exēdit virtus intellectiua sicut z materia corpoz celestium totaliter est p̄fecta z terminata p̄ formā. ita q̄ nō remanet in potētia ad aliquam aliā formā. ¶ Et p̄ter h̄ dē in li. de causis. q̄ intelligētia est plena formis. nō em̄ esset plena nisi sua tota potētia p̄ formas illas terminaret. vñ nihil coz q̄ naturaliter p̄t cognoscere est ignotū. sed intellectus noster p̄ncipās defectibz ue lumē intellectuale nō est cōpletus respectu oim̄ cognoscibilibz que naturaliter cognoscere p̄t. sed est p̄fectibilis. nec possz se de potētia in actū reducere nisi quantū ad aliqz esset eius cognitio cōpleta p̄ naturam. vñ op̄t q̄ in intellectu nostro sint qdā intellectus noster naturaliter cognoscit. scz p̄ncipia prima. q̄ suis etiam illa cognitio in nobis non terminet nisi per acceptiones a sensibz. ¶ Vñ sicut intellectus noster se habet ad ista p̄ncipia. sic se habet angelus ad omnia que cognoscit naturaliter. et cum cognitio p̄ncipioy in nob sit altissimū nostre scie. p̄z q̄ in su p̄mo nostre cognitōis attingim⁹ qdāmmō infimā nature angelice. vt dē Dyo. vij. ca. de di. no. diuina sapiēs

6
7
Contra
2
3
4
5
R^o

ria fines pmoꝝ cōiungit pncipijs scdoꝝ. vnde sicut nos si ne discursu pncipia cognoscimꝰ simpliciter intuitu. ita et angeli oia q̄ cognoscūt. vñ z intellectuales dicunt. habitus em̄ pncipioꝝ in nobis d̄ intellectus

Ad 1.

Ad p̄mū q̄ dōm q̄ angeli cognoscunt creaturas in s̄bo. sicut cognoscit res in sua silitudine absq̄ om̄i discursu. Ad scd̄m dōm q̄ angelis nō est ignotū aliqd̄ coz̄ ad que p̄nt p̄ naturale p̄gnitōem puenire. sed aliq̄ ignozit̄ q̄ naturale cognitōem excedūt. z in hoz̄ cognitōem ex seip̄s venire nō p̄nt cōferendo. sed solū ex reuelatōe diuina. sed intellectus noster nō nouit oia q̄ naturaliter cognoscere p̄t. z iō ex his q̄ nouit p̄t in ignota deu venire. nō autē in ignota q̄ naturale cognitōem excedūt. sicut ea q̄ sunt fiti dei.